UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐHHĐ

                   Thanh Hoá, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận nghiên cứu sinh đợt 2 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội đồng trường Trường Đại học

Hồng Đức về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hồng Đức;

Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 30/11/2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Hồng Đức

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 09/6/2020 của Hội

đồng trường Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ-ĐHHĐ ngày 22/12/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Hồng Đức về việc ban hành Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ tại Trường Đại

học Hồng Đức; Quyết định số 2521/QĐ-ĐHHĐ ngày 02/11/2022 về việc sửa đổi một số điều

trong Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ tại Trường Đại học Hồng Đức được ban

hành kèm theo Quyết định số 2499/QĐ-ĐHHĐ ngày 22/12/2021;

         Căn cứ Quyết định số 4431/QĐ-ĐHHĐ ngày 28/12/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Hồng Đức về việc công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển đào tạo trình độ tiến sĩ đợt 2

năm 2023;

        Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo Sau đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 03 nghiên cứu sinh đợt 2 năm 2023 (có danh sách và kế hoạch học

tập, nghiên cứu toàn khóa kèm theo).

    Điều 2. Các nghiên cứu sinh có trách nhiệm thực hiện và được hưởng mọi quyền lợi

theo Quy chế, Quy định đào tạo trình độ tiến sĩ hiện hành.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Trưởng các phòng: Quản lý đào tạo Sau đại học, Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các khoa

liên quan và các nghiên cứu sinh có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- UBND tỉnh Thanh Hóa (để báo cáo);

- Hội đồng trường (để báo cáo);

- Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trường;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, P.QLĐT SĐH.

  HIỆU TRƯỞNG

   Bùi Văn Dũng

  UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Nghiên cứu sinh đợt 2 năm 2023
(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHHĐ ngày     tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

TT
TT

CN
Họ và tên

Giới

tính
Ngày sinh

Tên đề tài luận án

dự kiến
Người hướng dẫn

Thời

gian

đào tạo

Đơn vị

chuyên

môn quản

lý NCS

 I Quản trị kinh doanh. Mã số: 9340101

1 1 Nguyễn Việt Anh Nam 30/01/1995

Các nhân tố ảnh hưởng đến sự hài

lòng của khách hàng khi giao dịch

và trải nghiệm sản phẩm, dịch vụ

của ngân hàng TMCP Ngoại

thương Việt Nam.

HD chính: PGS.TS Bùi Văn Dũng,

Trường ĐH Hồng Đức.

HD phụ: TS. Đỗ Thị Mẫn,

Trường ĐH Hồng Đức.

04 năm
Bộ môn

Quản trị

kinh doanh,

Khoa

KTQTKD
2 2 Nguyễn Thị Lan Anh Nữ 30/01/1989

Tác động của trách nhiệm xã hội

doanh nghiệp đến sự hài lòng của

người lao động: Nghiên cứu tại

các doanh nghiệp nhỏ và vừa khu

vực Bắc Trung Bộ.

HD chính: PGS. TS. Nguyễn Thị Loan,

Trường ĐH Hồng Đức

HD phụ: PGS.TS. Hồ Thị Diệu Ánh,

Trường Kinh tế, ĐH Vinh

04 năm

 II Lịch sử Việt Nam. Mã số: 9229013

3 1 Lê Duy Thế Nam 04/01/1979

Sự chuyển biến kinh tế, xã hội

huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa

từ năm 1996 đến năm 2020.

HD chính: PGS.TS  Nguyễn Thị Thúy,

Trường ĐH Hồng Đức

HD phụ: PGS.TS  Mai Văn Tùng,

Trường ĐH Hồng Đức

04 năm

Bộ môn

Lịch sử,

Khoa

KHXH

(Ấn định danh sách có 03 NCS)./.

UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU TOÀN KHÓA

CỦA NGHIÊN CỨU SINH

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHHĐ ngày    tháng 01 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

Cơ sở đào tạo: Trường Đại học Hồng Đức.

Họ và tên nghiên cứu sinh: Nguyễn Việt Anh.

Tên đề tài: Các nhân tố ảnh hưởng đến sự hài lòng của khách hàng khi giao dịch và trải

nghiệm sản phẩm, dịch vụ của ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam.

Ngành đào tạo: Quản trị kinh doanh.

Mã ngành đào tạo: 9340101.

Thời gian
Nội dung học tập,

nghiên cứu

Khối lượng

học tập,

nghiên cứu

Kết quả học tập, nghiên cứu

Từ  01/2024

đến 09/2024

Học các học phần học bổ sung 14 tín chỉ Kết quả thi học phần.

Hoàn thành bảo vệ đề cương

nghiên cứu chi tiết.

Đề cương nghiên cứu.

Hoàn thành bảo vệ tiểu luận tổng

quan – Phần 1 của Luận án
02 tín chỉ

Tiểu luận tổng quan và kết quả

đánh giá của hội đồng.

Từ 10/2024

đến 3/2025

Lý thuyết đương đại về quản trị

kinh doanh.
03 tín chỉ

Kết quả thi học phần.

Học phần tự chọn. 03 tín chỉ

Phương pháp nghiên cứu khoa học

trong quản trị kinh doanh.
04 tín chỉ Kết quả thi học phần.

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 1) 02 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Từ 4/2025

đến 12/2025

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 2,3) 04 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2026

đến 12/2026

Thực hiện phần 2, 3 của Luận án. 72 tín chỉ Luận án hoàn chỉnh

Hoàn thành semina Luận án ở Bộ

môn.

Luận án đã chỉnh sửa theo góp ý

và đề nghị cho bảo vệ luận án

cấp cơ sở của Khoa.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2027

đến 01/2028

 Hoàn thiện luận án

 Luận án hoàn chỉnh nộp về

Phòng QLĐT SĐH để thành lập

HĐ đánh giá luận án cấp cơ sở.

Hoàn thành bảo vệ Luận án cấp

đơn vị chuyên môn (cấp cơ sở)

 Luận án chỉnh sửa và xác nhận,

giải trình chỉnh sửa luận án.

Hoàn thiện hồ sơ gửi phản biện

độc lập

 Hồ sơ nộp về Phòng QLĐT SĐH

để gửi phản biện độc lập.

Hoàn thành bảo vệ luận án cấp

Trường.

 Luận án chỉnh sửa sau hội đồng

đánh giá cấp Trường và hồ sơ

nộp về Phòng QLĐT SĐH.

(Định kỳ 06 tháng NCS nộp báo cáo tiến độ học tập, nghiên cứu về Phòng QLĐT SĐH)./.

UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU TOÀN KHÓA

CỦA NGHIÊN CỨU SINH

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHHĐ ngày    tháng 01 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

Cơ sở đào tạo: Trường Đại học Hồng Đức.

Họ và tên nghiên cứu sinh: Nguyễn Thị Lan Anh.

Tên đề tài: Tác động của trách nhiệm xã hội doanh nghiệp đến sự hài lòng của người lao

động: Nghiên cứu tại các doanh nghiệp nhỏ và vừa khu vực Bắc Trung Bộ.

Ngành đào tạo: Quản trị kinh doanh.

Mã ngành đào tạo: 9340101.

Thời gian
Nội dung học tập,

nghiên cứu

Khối lượng

học tập,

nghiên cứu

Kết quả học tập, nghiên cứu

Từ  01/2024

đến 09/2024

Hoàn thành bảo vệ đề cương

nghiên cứu chi tiết.

Đề cương nghiên cứu.

Hoàn thành bảo vệ tiểu luận tổng

quan – Phần 1 của Luận án
02 tín chỉ

Tiểu luận tổng quan và kết quả

đánh giá của hội đồng.

Từ 10/2024

đến 3/2025

Lý thuyết đương đại về quản trị

kinh doanh.
03 tín chỉ

Kết quả thi học phần.

Học phần tự chọn. 03 tín chỉ

Phương pháp nghiên cứu khoa học

trong quản trị kinh doanh.
04 tín chỉ Kết quả thi học phần.

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 1) 02 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Từ 4/2025

đến 12/2025

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 2,3) 04 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2026

đến 12/2026

Thực hiện phần 2, 3 của Luận án. 72 tín chỉ Luận án hoàn chỉnh

Hoàn thành semina Luận án ở Bộ

môn.

Luận án đã chỉnh sửa theo góp ý

và đề nghị cho bảo vệ luận án

cấp cơ sở của Khoa.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2027

đến 01/2028

 Hoàn thiện luận án

 Luận án hoàn chỉnh nộp về

Phòng QLĐT SĐH để thành lập

HĐ đánh giá luận án cấp cơ sở.

Hoàn thành bảo vệ Luận án cấp

đơn vị chuyên môn (cấp cơ sở)

 Luận án chỉnh sửa và xác nhận,

giải trình chỉnh sửa luận án.

Hoàn thiện hồ sơ gửi phản biện

độc lập

 Hồ sơ nộp về Phòng QLĐT SĐH

để gửi phản biện độc lập.

Hoàn thành bảo vệ luận án cấp

Trường.

 Luận án chỉnh sửa sau hội đồng

đánh giá cấp Trường và hồ sơ

nộp về Phòng QLĐT SĐH.

(Định kỳ 06 tháng NCS nộp báo cáo tiến độ học tập, nghiên cứu về Phòng QLĐT SĐH)./.

UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU TOÀN KHÓA

CỦA NGHIÊN CỨU SINH

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHHĐ ngày    tháng 01 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

Cơ sở đào tạo: Trường Đại học Hồng Đức.

Họ và tên nghiên cứu sinh: Lê Duy Thế.

Tên đề tài: Sự chuyển biến kinh tế, xã hội huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa từ năm 1996

đến năm 2020.

Ngành đào tạo:  Lịch sử Việt Nam.

Mã ngành đào tạo:  9229013.

Thời gian
Nội dung học tập,

nghiên cứu

Khối lượng

học tập,

nghiên cứu

Kết quả học tập, nghiên cứu

Từ  01/2024

đến 09/2024

Hoàn thành bảo vệ đề cương

nghiên cứu chi tiết.

Đề cương nghiên cứu.

Hoàn thành bảo vệ tiểu luận tổng

quan – Phần 1 của Luận án
02 tín chỉ

Tiểu luận tổng quan và kết quả

đánh giá của hội đồng.

Từ 10/2024

đến 3/2025

 Sự hình thành và phát triển các

quốc gia cổ đại trên lãnh thổ VN.
03 tín chỉ

Kết quả thi học phần.
Một số đặc điểm chính trị, kinh tế

và xã hội của lịch sử trung đại VN.
04 tín chỉ

 Học phần tự chọn. 03 tín chỉ Kết quả thi học phần.

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 1) 02 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Từ 4/2025

đến 12/2025

Chuyên đề tiến sĩ. (Chuyên đề 2,3) 04 tín chỉ
Báo cáo chuyên đề và kết quả

đánh giá chuyên đề.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2026

đến 12/2026

Thực hiện phần 2, 3 của Luận án. 72 tín chỉ Luận án hoàn chỉnh

Hoàn thành semina Luận án ở Bộ

môn.

Luận án đã chỉnh sửa theo góp ý

và đề nghị cho bảo vệ luận án

cấp cơ sở của Khoa.

Công bố các bài báo khoa học.  Các bài báo được công bố.

Từ 01/2027

đến 01/2028

 Hoàn thiện luận án

 Luận án hoàn chỉnh nộp về

Phòng QLĐT SĐH để thành lập

HĐ đánh giá luận án cấp cơ sở.

Hoàn thành bảo vệ Luận án cấp

đơn vị chuyên môn (cấp cơ sở)

 Luận án chỉnh sửa và xác nhận,

giải trình chỉnh sửa luận án.

Hoàn thiện hồ sơ gửi phản biện

độc lập

 Hồ sơ nộp về Phòng QLĐT SĐH

để gửi phản biện độc lập.

Hoàn thành bảo vệ luận án cấp

Trường.

 Luận án chỉnh sửa sau hội đồng

đánh giá cấp Trường và hồ sơ

nộp về Phòng QLĐT SĐH.

(Định kỳ 06 tháng NCS nộp báo cáo tiến độ học tập, nghiên cứu về Phòng QLĐT SĐH)./.

		2024-01-11T07:15:37+0700

		2024-01-11T07:42:53+0700

		2024-01-11T07:42:54+0700

		2024-01-11T07:42:55+0700